
 

 

 

COMUNE  DI SAN CALOGERO 
89842 ( PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

 
 

 
AREA AMMINISTRATIVA  

 

                                                                                     
 
 

 

                                                                                                    DETERMINA N° 100                                                                                                   

Del Registro 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DI AREA 
 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: Deliberazione della G.C. n. 79 del 12/10/2016 avente ad oggetto: “ Tribunale  
                    di Vibo Valentia. Ricorso per decreto ingiuntivo avanzato dalla società  
                     M.K.E. (Minieri King Elettrica) srl. Incarico di legale patrocinio per 
                    opposizione a decreto ingiuntivo. Liquidazione Fattura n. 000003-2016  
                      del13/10/2016. 
_____________________________________________________________________________ 

 

L’anno   duemilasedici  addì quattordici del mese di Ottobre in San Calogero e nella 
sede Comunale; 
 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

PREMESSO CHE: 
 
- con deliberazione n. 79 del 12/10/2016 la Giunta Comunale deliberava di proporre 
opposizione al ricorso per decreto ingiuntivo al Tribunale di Vibo Valentia a favore della 
Società M.K.E. (Minieri King Elettrica) S.r.l. conferendo l’incarico di patrocinio legale 
all’avv. Francesco Damiano Muzzopappa del foro di Vibo Valentia con mandato di 
rappresentare e difendere il Comune di San Calogero;    
 
- con la stessa deliberazione della G.C. n. 79/2016 è stato determinato l’importo 
complessivo di €. 4.410,84 quale compenso per l’attività che il professionista dovrà 
svolgere in favore del Comune; 
 



 

 

-con propria determinazione n. 99 del 13/10/2016 è stata impegnata la somma di €. 
2.700,00 sull’importo complessivo di €. 4.410,84 per mancanza al momento  di copertura 
finanziaria sul capitolo di competenza;  
 
VISTA fattura n. 000003/16 del 13/10/2016 dell’avv. Muzzopappa Francesco Damiano 
della somma complessiva di €. 836,00 quale rimborso spese per opposizione al decreto 
ingiuntivo della Minieri King Elettrica srl; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 
VISTI  
- lo Statuto Comunale e i Regolamenti Comunali vigenti il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs 267/2000 e in particolare l’art. 107;  
- l’art. 183 del D. L.gs. 267/2000; 
-il Decreto n. 3 di nomina del sottoscritto quale Responsabile dell’Area Amministrativa 
emesso dal Sindaco in data 01/09/2015 e notificato il 2/09/2015; 
 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 

1. di liquidare e pagare sul Cap. 222 del bilancio 2016 in favore dell’avv. Francesco 
Damiano Muzzopappa la somma complessiva di €. 836,00 quale rimborso spese per 
opposizione al decreto ingiuntivo della Minieri King Elettrica srl giusta fattura PA n. 
000003/16 del 13/10/2016 depositata agli atti d’ufficio, mediante accredito sull’apposito 
codice IBAN IT 31O0303242690010000001027–Banca Carime Agenzia Pizzo;   
 
2. di autorizzare il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ad emettere il relativo 
mandato di pagamento a favore l’avv. Francesco Damiano Muzzopappa; 
   
3. - di trasmettere copia della presente determina: 

- Al Sindaco; 
- Alla Giunta Comunale, 
- Al segretario comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 9 del vigente Regolamento 

Comunale dei controlli interni; 
-  Al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 per quanto di competenza, 
- All’Albo Pretorio Comunale; 
- Al Revisore dei Conti. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO *                                                       IL RESPONSABILE DI AREA * 
      Giuseppina CUPELLI                                                                                Antonio PONTORIERO 
 
 
 

 

 

 
 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Si esprime parere di regolarità attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa favorevole, 
ai sensi dell’art. 147- bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo  n. 267/2000, sul presente atto. 
San Calogero, lì __18/10/2016_______                                                      Il Responsabile di Area * 

                                                                                                              Antonio PONTORIERO  
 
 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
Visto il suddetto parere di regolarità tecnica, si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria favorevole, ai sensi degli articoli 151, comma4, e 147  - bis, comma 1, del vigente Decreto 
Legislativo n. 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.  
 
San Calogero, lì _18/10/2016__________                                                         Il Responsabile di Area * 

                                                                                                                  Dott. Giovanni BALDO 
 

 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio informatico del comune (art. 32, comma 1 della legge 15 

giugno 2009, n. 69), raggiungibile dal sito internet http://albosancalogero.asmenet.it/per giorno QUINDICI 
consecutivi a decorrere da oggi __18/10/2016_____________ 
 

                                                                                                                     Il Responsabile di Area * 
                                                                                                                     Antonio PONTORIERO 

  
 
 

 

 
 
 
 
E’ copia conforme all’originale. Si rilascia per uso amministrativo. 
 
San Calogero lì _18/10/2016______                                                                         Il  Responsabile di Area *     
                                                                                                                                   Antonio PONTORIERO  
            
  
 
 

 
 
 

*  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 , comma 2, del D. Lgs 12.02.1993, n. 39 
 

 
 

http://albosancalogero.asmenet.it/

